1

平成１９年度第２回大磯町教育委員会臨時会会議録

１．日 時   平成１９年９月２９日（土）
        開会時間 午前 ８時３０分
        閉会時間 午前 ８時４３分

２．場 所   大磯町役場４階第１会議室

３．出席者   原 田 義 彦 委員長
       石 塚   洋 委員長職務代理者
       清 田 義 弘 委員
       澤   愛 子 委員
       福 島 睦 惠 教育長
        二梃木 洋 二 教育次長
        簑 島 信 雄 学校教育課長
       竹 内  浩  教育指導担当主幹
       福 島 伸 芳 生涯学習課長兼郷土資料館長
       戸 村 豊 茂 図書館長
       長 岡 克 昌 学校教育課副主幹

４．傍聴者 なし

（開 会）
 出席委員が５名で定足数に達しており、地方教育行政の組織及び運営に関する法律

第１３条第２項の規定により臨時会は成立し、大磯町教育委員会会議規則第１４条及

び第１９条の規定により傍聴を許可するが、傍聴者がいないため、引き続き会議を進

行する。

（議事）

議案第８号 大磯町教育委員会委員長の選挙について
議案第９号 大磯町教育委員会委員長職務代理者の指定について

委員長)  議案第８号 大磯町教育委員会委員長の選挙について、議案第９号 大磯

町教育委員会委員長職務代理者の指定については、大磯町教育委員会会議

規則第１４条第１項の規定により議案の性質上秘密会で行いたいと思いま

すが、いかがでしょうか。

           委員全員異議なし。

委員長)  ご了解いただきましたので、本会は秘密会とします。関係者以外の退席を

 2

お願いいたします。

（秘密会）

     秘密会が終了し、関係者の入室により再開する。

委員長)  ただいま秘密会におきまして、教育委員会委員長の選挙は、指名推薦の結

果、石塚委員が指名され当選されました。
また、教育委員会委員長職務代理者には、清田委員が指名され、指定され

ましたので報告します。
それでは、石塚委員、清田委員から挨拶をお願いします。

石塚委員) ただ今ご推薦頂きまして、次期委員長を仰せ付かりました。私は先程のお

話のように１年半の委員の経験でありますけれど、幸い教育長をはじめ委

員の皆様方も揃ってやって頂けるということで、ご指導・ご支援頂きなが

ら大役を全うしていきたいと思います。
私はこれから大磯町教育行政の活性化を進めるに当たっては、情報の共有

化を進めてまいりたいと考えております。
具体的には、研修会・勉強会等をより重ねて、お互いに情報の共有化を図

りつつ、教育行政の活性化を図ってまいりたいと思います。
清田委員共々、微力ながら頑張りたいと思いますので、ご指導・ご支援よ

ろしくお願いいたします。
清田委員) ただ今選任されました清田です。私も石塚委員長と同じで１年半過ごさせ

て頂いたわけですが、なった時もお話したのですが、将来を担う子どもた

ちを我々が何とかサポートして、より良い国民として、子どもたちが育っ

て頂けたらありがたいと思います。
私は３４年間位、大磯でないところで仕事をしてきたのですが、自分の故

郷に恩返しが出来ればということで就任させて頂いたわけです。
私は非常に狭い世界で、教育界だけで育ってきましたので、石塚委員の発

言を聞いておりますと、すごく広い視野にたったものの考え方が出来るな

と思っております。是非これからも私の出来る範囲の中で、石塚委員長を

サポートして、教育委員会を、将来の子どもたちのために頑張っていけた

らと思いますので、皆様のお力添えをよろしくお願いします。

委員長)  次にその他ですが、事務局で何かありますか。
教育次長) 事務局からは特にありません。

閉会

会議の経過を記載し、その相違ないことを証しここに署名する。

平成１９年１０月２４日

委 員 長

 3

委員長職務代理者

委      員

委 員